Com efeito, registre-se que ata que instrumentaliza a relação jurídica entre as partes, a 

saber, n. 003/2024, fora celebrado em 21 de março de 2024 e possui prazo de vigência por 12 meses, 
com previsão de expiração de vigência em 21 de março de 2025 e provisão de valor global em R$ 
2.797.132,96 (Dois milhões, setecentos e noventa e sete mil, cento e trinta e dois reais e noventa 
e seis centavos.), 

Cediço que o objeto em tela, para além das discussões propriamente contratuais, cuida-

se essencialmente de uma prestação de serviço (obrigação de fazer, com fornecimento de insumos) de 
capital importância ao funcionamento das atividades, programas e rotinas deste CONSÓRCIO